19-20

I frammenti dei fascicoli 19 e 20 erano stati rilegati in un unico volume.

Il fascicolo 19 probabilmente era composto in origine, secondo la scheda Léonard, che riporta le indicazioni di De Lellis, da ff. 163, le cui carte superstiti erano state numerate con ff. 1-44; dello stesso fascicolo abbiamo tuttavia memoria dal f. 7¹²³ fino al f. 193¹²⁴.

I perduti «Notamenta» di Carlo De Lellis (vol. VIII, pp. 353-365) così descrivevano questo fascicolo: «Informatio de excessibus commissis et extorsionibus per Alaynum de Lentino, iusticiarium Principatus Citra, Rogerium Traram secretum et Laurentium de Allitollis secretum, pretextu bonorum comitis Galvani Lancee in anno 15^e indictionis et Sergium Pintum secretum Principatus, in anno 12^e indictionis, a fol. primo usque 6»; «Acta pendentia consignata per Erbertum de Aureliano iusticiarium Capitanate in anno 1286 indictionis XIV, a fol. 7 usque fol. 12»; «Quaternus rationis Martucii Sirici de Neapoli actorum notarii curiarum magne et vicarie et appellationum, receptoris et expensorum pecunie deputate pro constructione operis castri Bellifortis, quod dominus rex in monte Sancti Erasmi prope Neapolim construi providit in anno 4^e indictionis, tempore regis Roberti, a fol. 13 usque 64»; «Compotum Ioannis Ranfardi et magistri Raynerii de Bene notarii collectorum pecunie feudalis servicii baronum et feudatariorum Aprutii in anno 1292, a fol. 62 usque 104»; «Quaternus animalium consignatorum per iudicem Antonium de Bontonto, magistrum massarium et procuratorem insule de Corfoy in anno 2^e indictionis, a fol. 105 usque 146»; «Quaternus commissionis nobilis domini Stasii Pagani de Nuceria militis, magistri portulani et procuratoris Apulie in anno 5^e indictionis anno 1322, a fol. 150 usque 163».

Il «Repertorium» Vincenti-Sicola (vol. I, pp. 249-252) menziona il fascicolo 19 come di ff. 7-161 e di esso ricorda in particolare: «Informatio de excessibus et extorsionibus commissis per Alaimum de Lentino iusticiarium Principatus Citerioris, Rogerium Traram secretum et Laurentium de Alicto vicesecretum, a fol. 1 usque 6»; «Quinternus expensarum in opere palatii castri Bellifortis sub Roberto rege, fol. 13 ad 60»; «Aprutii feudatarii, a fol. 62 usque 104»; «Corphoy insule regie curie animalia massariarum, a fol. 105 ad finem».

Camillo Minieri Riccio ricorda questo fascicolo come di ff. 161, con inizio a f. 1 «Informatio de excessibus commissis et extorsionibus per Alaynum de Lentino iustitiarium Principatus Citra, Rogerium Traram secretum et Laurentium de Alitto vicesecretum, pretextu bonorum comitis Galvani Lancee in anno 15 indictionis et Sergium Pintum in anno 12 indictionis» e termine a f. 161 a t. «Iudex Antonius Freczia de Ravello socius magister portulanus cum Stasio Pagano»¹²⁵.

¹²³ Cfr. Biblioteca Brancacciana di Napoli, ms. IV D 1, p. 309.

¹²⁴ Cfr. Società napoletana di storia patria, ms. XXV A 15, f. 438.

¹²⁵ Cfr. C. Minieri Riccio, *Studi*, cit., p. 79.

Il fascicolo 20 era composto in origine, secondo la scheda Mazzoleni, da ff. 32-198, per la scheda Léonard, invece, le carte originarie erano 228; le carte superstiti erano state numerate con i ff. 1-82 e rilegate di seguito al fascicolo 19; del fascicolo 20 abbiamo comunque memoria dal f. 1 fino al f. 228¹²⁶.

I perduti «Notamenta» di Carlo De Lellis (vol. VIII, pp. 366-381), ricordando proprio quest'ultima consistenza, così descrivevano il fascicolo: «Quaternus actorum pendentium consignatorum domino Gabrieli Salvaggio, successori iusticiario in Terra Bari, in anno 1301, a fol. primo usque 28»; «Compotum Ioannis de Gariofalo et Corradi Rapuani de Montorio de consignatione remorum in anno 1384, a fol. 30 usque 35, supradictis Ioanni de Gariofalo et Corrado Rapuano de Montorio conventio de faciendis remis 3 m^a, quos deboscari facient in nemoris Principatus Citra et Ultra et Terre Laboris, pro servicio usseriorum et galearum regie curie ... sub die 14 novembris 8^e ind. an. 1324, fol. 30»; «Computum notarii Guillelmi de Bartholomeo de Piscaria procuratoris Sabini Accurrinboni de Adria, secreti et magistri salis Aprutii in anno 1329, de sale vendito, a fol. 38 usque 44»; «Iusticiario Terre Idronti mandatum quod construere faciat turrin in portu Brundusii ... 13 februarii 7^e indictionis, an. 1279, fol. 46 et ibi computum constructionis dicte turris cum eius qualitate et mensura, fol 46 t^o et sequentibus»; «Certa pars computi Rostayni de Agoto domini Botroni, militis, iusticiarii Capitanate ... foll. 51, 52»; «Inquisitio certarum terrarum Aprucii et Terre Laboris, a fol. 53 usque 60, anni 8^e ind., tempore Caroli primi, facta de mandato Guillelmi Brunelli iusticiarii Aprucii»; «Feudatarii Basilicate submoniti quod comparerent in monstra facienda apud Materam et expeditur mandatum per Ioannem de Monforti, comitem et vicarium et capitaneum generalem, directum Everardo Chinardo, iusticiario Basilicate, sub die 15 novembris 6^e ind., an. 1292 usque ...»; «Mandatum pro impositione taxe universis baronibus et personis nobilibus ... regni pro teridis reparandis in civitate Neapolis ... sub datum Aquis in Provincia, 15 nov. 6^e indictionis, an. 1292, a fol. 71 usque 74»; «Duo mandata, a fol. 75 usque 76»; «Informatio de frumento quod fuit quondam domini Petri de Insula et revocatione ipsius ad manus regie curie per notarium Boetium de Adria, commissarium in anno 1297 ... a fol. 77 usque fol. 82»; «Quaternus distributionis nove denariorum monete in Sicilia et Calabria in anno 4^e indictionis, tempore Caroli primi, a fol. 83 usque 107»; «Privilegia et provisiones regis Caroli 3ⁱ, a fol. 113 usque 116, an. 1384»; «Quaternus provisionum directarum secretis regni in anno 15^e indictionis post mortem Caroli primi, que cadit in anno 1287, a fol. 117 usque 122. Expedite per Gerardum cardinalem et baiulum regni Sicilie»; «Sequuntur provisiones Gerardi cardinalis et baiuli regni Sicilie cum Roberto comite Atrebatensi, a fol. 123 usque 150 an. 1^e ind., 1287»; «Compotum seu acta pendentia iusticiarii Sicilie ultra flumen Salsum in anno primo 1^e, 2^e et 3^e indictionis, a fol. 152 usque 228».